[bookmark: _GoBack]自治区生态环境厅所属事业单位2020年面向社会公开招聘工作人员公告
为认真贯彻落实中共中央组织部办公厅、人力资源和社会保障部办公厅《关于应对新冠肺炎疫情影响做好事业单位公开招聘高校毕业生工作的通知》（人社厅发〔2020〕27号）精神，根据自治区人社厅《关于印发自治区事业单位面向社会公开招聘工作人员办法的通知》（新人社〔2013〕141号）、《关于进一步完善自治区事业单位面向社会公开招聘工作的通知》（新人社〔2017〕10号）、《关于应对新冠肺炎疫情影响全力以赴做好事业单位公开招聘高校毕业生工作的通知》（新人社明电〔2020〕34号），经自治区生态环境厅党组研究，自治区生态环境厅所属事业单位面向社会公开招聘30名工作人员。现公告如下：
一、招聘单位简介
（一）自治区环境保护科学研究院
自治区环境保护科学研究院成立于1976年5月，为自治区生态环境厅直属公益二类事业单位。下设干旱区生态环境研究所（有机食品发展指导中心）、内陆水环境研究所、绿洲城市大气环境研究所、土壤与固体废物研究所、环境工程技术研究所、环境规划研究所、清洁生产与标准研究所、环境测试分析研究中心、准噶尔生态环境观测站9个研究所（中心）和办公室、综合业务部、科研管理部、财务部4个科室。建有环境污染监控与风险预警自治区重点实验室、清洁生产自治区工程技术研究中心、国家准噶尔荒漠绿洲交错区科学观测研究站、新疆生态环境保护遥感与地理信息研究4个应用研究基础平台和中国工程院环境与轻纺学部院士新疆工作站、国家级博士后科研工作站。主要职能是承担生态环境保护基础理论和应用技术研究；组织开展生态环境科学学术交流和生态环境保护技术咨询服务；承担国家、自治区重大生态环境科研等工作。
（二）自治区生态环境监测总站
自治区生态环境监测总站成立于1976年5月，为自治区生态环境厅直属公益一类事业单位，下设办公室、综合业务室、质量管理中心、测试分析中心、污染源与现场（应急）监测中心、环境空气质量预测预报中心、水环境监测中心、生态环境监测中心、环境统计室9个室（中心）。主要职责是承担指导全区生态环境监测网络建设、运行和管理，组织开展全区大气、水、土壤、生态、声环境质量监测和重点排污单位监督性监测；承担全区重点排污单位质控抽测、生态环境应急监测；负责全区生态环境空气质量预测预报工作；负责全区生态环境监测系统监测质量考核和技术培训；定期收集、审核、上报全区生态环境监测数据，编制生态环境监测报告和生态环境质量综合分析报告等工作。
（三）自治区辐射环境监督站
自治区辐射环境监督站成立于1994年6月，为自治区生态环境厅直属公益二类事业单位。下设办公室、电离监测室、电磁监测室、监察科、放射源管理科、综合业务科、质量管理室7个科室。主要职责是负责全区辐射环境监测网管理、辐射环境质量监测和污染源监督性监测；承担辐射环境事故应急响应中的应急监测和技术保障；受自治区生态环境厅委托开展自治区本级监管涉核单位的现场监督检查；负责全区城市放射性废物库管理运行及全区放射性废物（源）收贮等工作。
（四）自治区环境工程评估中心
自治区环境工程评估中心成立于2003年10月，为自治区生态环境厅直属公益二类事业单位。下设办公室、评估一室、综合业务室、评估二室4个科室。主要职责是对规划及建设项目实施的环境可行性及环境影响评价文件进行技术评估；负责建设项目竣工环保验收技术审查及环评文件技术复核；开展建设项目环境监理、清洁生产审核等技术咨询和指导；开展相关领域专业技术培训、调查研究、科研课题；组织环境影响评价大数据系统建设与管理等工作。
（五）自治区固体废物管理中心
自治区固体废物管理中心成立于2004年9月，为自治区生态环境厅直属公益一类事业单位。下设办公室、监督管理科、申报调查科、技术科4个科室。主要职责是负责管理自治区境内固体废物和危险废物的转移、贮存、利用、处置等活动；对危险废物经营活动实施监督管理；组织建立固体废物档案和管理信息系统等工作。
（六）自治区污染物监控与信息中心
自治区污染物监控与信息中心成立于2013年7月，为自治区生态环境厅直属公益一类事业单位。下设办公室、监控分析科、网络管理科、网站管理科4个科室。主要职责是组织开展对全区各企业污染物排放情况监控、对突发环境事件进行预警；整理、统计、分析、汇总各污染点源自动监测设备上传数据；承担全区生态环境保护系统信息化建设等工作。
（七）自治区排污权交易储备中心（自治区应对气候变化与低碳发展研究中心）
自治区排污权交易储备中心（自治区应对气候变化与低碳发展研究中心）成立于2016年1月，为自治区生态环境厅直属公益一类事业单位。主要职责是承担全区排污权交易平台建设、运行及管理；承担自治区统筹的排污权储备和交易技术审核工作；承担污染物排放总量的及时核算等工作；承担应对气候变化相关政策、规划、制度及课题等方面研究工作；协助开展应对气候变化相关基础能力建设、培训与宣传技术支撑工作；协助开展年度工作计划制定、温室气体清单编制及审查、重点企业碳排放权配额核算及分配方案编制等技术工作。
二、招聘范围
面向社会公开招聘，符合岗位条件的应聘者均可报名应聘。
三、招聘原则
坚持德才兼备的用人标准，贯彻民主、公开、平等、竞争、择优的原则，采取考试、面试与考察相结合的招聘方式，做到信息公开、过程公开、结果公开。
四、招聘岗位基本条件
（一）具有中华人民共和国国籍;
（二）遵守国家法律法规；
（三）具有良好的品行和职业道德;
（四）具有招聘岗位所需的专业知识、文化程度、执业资格和工作能力；
（五）适应岗位要求的身体条件;
（六）报考人员如参加基层服务项目（“大学生西部计划志愿者”、“大学生村官”、“三支一扶”人员），其基层服务项目的服务时间需达到规定要求（服务期限为1年的须满8个月及以上，服务期限为2年的须满16个月及以上）；
（七）专项招聘高校毕业生的岗位应聘者应为应届高校毕业生和择业期内未落实工作单位的高校毕业生。择业期内未落实工作单位的高校毕业生报名时应提供所受高等教育各阶段毕业证和学位证；2020年应届毕业生应提供《教育部学籍在线验证报告》或其他证明材料，并按期取得毕业证、学位证;
（八）符合招聘岗位年龄要求，45周岁以下、40周岁及以下、35周岁及以下、30周岁及以下的年龄计算时间分别是指1974年9月1日、1979年9月1日、1984年9月1日、1989年9月1日以后出生；
（九）具有符合报考职位的其他全部条件；
（十）有下列情形之一的人员，不得报考：
1.在政治素质、政治立场、政治态度方面存在问题的；
2.受刑事处罚、行政处分尚未解除的；
3.立案审查尚未作出结论的；
4.因严重违反纪律、规章制度被单位开除、辞退或依法解除劳动（聘用）合同的；
5.受党纪、政纪处分，处分期未满的；
6.不符合招聘岗位基本条件要求的；
7.与原单位签订服务协议，服务期未满或原单位不同意解除人事关系（聘用合同关系）的；
8.参加“5%人才储备编制”“特岗教师”等招聘考试，已签订服务协议未满服务期的；
9.法律法规规定其他不得聘用为事业单位工作人员情形的。
五、招聘岗位：
详见《自治区生态环境厅所属事业单位2020年面向社会公开招聘工作人员职位表》(附件1)。
六、招聘工作实施方法及步骤
自治区生态环境厅所属事业单位公开招聘工作，按照公布招聘岗位和资格条件、报名、笔试、资格审查、面试、体检、考察、公示、办理聘用手续等步骤实施。根据新冠肺炎疫情防控要求，本次招聘采取线上笔试方式进行。
（一）公布招聘岗位和资格条件
通过新疆维吾尔自治区人力资源和社会保障厅门户网站（http://rst.xinjiang.gov.cn/，下同）、新疆维吾尔自治区生态环境厅门户网站（http://sthjt.xinjiang.gov.cn，下同）发布招聘公告，公布招聘岗位、资格条件及招聘程序。信息发布期限2020年9月9日至2020年9月18日。
（二）报名
报考者登录新疆维吾尔自治区人力资源和社会保障厅门户网站、新疆维吾尔自治区生态环境厅门户网站，认真阅读招聘信息和有关要求，了解招聘岗位所规定的范围、对象、条件、报名程序、有关政策规定和注意事项等内容，然后选择完全符合报考条件的岗位进行报名。报考人员未按照招聘岗位所规定的时间、范围、对象、条件、年龄、学历和专业要求、报名程序、有关政策规定和注意事项等要求报名而影响招聘的，一切后果由报考人员承担。
1.报名时间：2020年9月10日10:00至2020年9月18日18:00（休息时间除外）。
2.报名方式：
①登录中国新疆人才网考试培训报名系统（https://bmxt.xjrc365.com/，下同）填写考生基本资料，上传证件照片，要求：近期彩色标准1寸，半身免冠正面证件照(尺寸25mmX35mm,像素295pxX413px)，照片底色背景为白色，JPG或JPEG格式。
②登录填写基本信息及网上缴费时间：2020年9月10日10:00开始至9月18日18:00点截止（休息时间除外）。
③缴费金额100元。缴费前考生必须完整阅读考生须知（详见附件2）阅读完成同意后方可登陆报名考试系统点击缴费，通过微信支付缴费，如缴费成功，但系统未显示成功者，可拨打技术咨询电话0991-4606779。（缴费成功后，下载打印《报名表》一式两份，资格审查时携带备用。注意：缴费成功，即为报名确认，所报岗位及个人基本信息不能再进行改动）
④下载打印笔试准考证时间：2020年9月22日起开始打印准考证（休息时间除外）。
⑤请考生在9月22日—9月24日登陆网址https://bmxt.xjrc365.com/，查看下载考生端，考生端由电脑端“智考云”及移动端“智考通”两部分构成，考生必须同时下载两个客户端才可完成考试，并按照操作手册正确安装。一个准考证号对应一个考生端，严禁私下传输发送安装包，若因此导致考生端不能正常安装和登录的，由考生自行承担责任。
超过规定时间后，下载通道即关闭。考生所下载的“智考云”在线考试系统考生端与个人身份证号和准考证号绑定，一人一安装包，严禁使用他人安装包，因使用他人安装包造成的问题由考生自行承担。考生下载、安装时所使用的准考证号必须与模拟考试、正式考试时所使用的准考证号一致。
⑥模拟考试及技术咨询时间
考生下载安装“智考云”在线考试系统考生端后，登录“智考通”移动端、“智考云”电脑端参加模拟考试，模拟考试的主要内容包括登录、试题呈现、录音录像、佐证视频拍摄与上传等全流程操作；每人每天只能参加一次。模拟考试的主要目的是让考生提前熟悉系统登录、试题呈现与作答、录音录像、佐证视频拍摄与上传等全流程操作，具体的试题信息和要求以正式考试的为准；若在模拟考试过程中出现无法登录、面部识别障碍等问题，或因电脑故障等原因需要临时更换电脑的，请及时拨打技术热线：400-088-0028。
请考生务必完整体验整个作答、交卷过程，以便测试考生个人电脑的软硬件和网络条件，若考生没有参加模拟考试，导致考试当天无法正常参加考试的，由考生自行承担责任。
模拟考试时间：9月22日—24日每日10:00—24:00
技术咨询时间：2020年9月22日起每日09:00—12:00,14:00—18:00.
3.招考单位职位咨询电话：
①自治区环境保护科学研究院 
张晓琳 0991-3693455   13899892093
②自治区生态环境监测总站       
黄 河   0991-3843055   18099227928
③自治区辐射环境监督站
郑 洁   0991-3842783   18690198366
④自治区环境工程评估中心
  柳军荣 0991-4185086   13899893125
⑤自治区固体废物管理中心
  郭 佳 0991-3691625   18690329008
⑥自治区污染物监控与信息中心
 阿尔达克·木拉提   0991-4165429 18690177333
⑦自治区排污权交易储备中心（应对气候变化与低碳发展研究中心）
 杨 娜   0991-4165440  18099100827
4.注意事项：
①报考人员须严格按照招聘公告和网络报名流程要求报名，报名与考试时使用的身份证必须一致。
②未能在规定时间内完成以上报名步骤的报考人员，视为自动放弃报名资格，一切责任由报考人员自负。报考人员所填写信息与本人真实信息不符的，后果由报考人员自负。凡提供虚假报考申请资料的，一经查实，即取消报考及聘用资格。
③应聘同一岗位，应聘人员与招聘人数之比应不低于3:1。达不到开考比例要求的，可按规定调整或取消该岗位的招聘计划。
④每位考生每场笔试只允许报考一个单位一个岗位。
（三）考试
自治区生态环境厅所属事业单位公开招聘考试分为笔试和面试。考试总成绩按100分计算，其中招聘专业技术岗：笔试成绩占40%，面试成绩占60%；总成绩计算方法：总成绩=笔试成绩×40%+面试成绩×60%。招聘管理岗：笔试成绩占50%，面试成绩占50%；总成绩计算方法：总成绩=笔试成绩×50%+面试笔试×50%。
1.笔试满分100分。笔试采用闭卷方式进行，主要测试应聘人员的综合基础知识，统一用国家通用文字命题。笔试成绩在自治区生态环境厅门户网站上向社会公布。
2.笔试时间:2020年9月26日具体时间详见准考证。参加笔试的考生根据通知及考生须知要求做好相应准备。
3.笔试科目：综合基础知识
请考生提前30分钟依次登录“智考通”移动端、“智考云”电脑端。因个人原因延迟进入考试系统的，由考生自行承担责任。在开考30分钟后，考生仍未进入考试系统考试界面或在考试中途强行退出系统的，视为自动放弃考试资格。
考生要求：
（1）本次考试采取在线“云考试”的方式进行，考生在家里通过自备的电脑下载并登录“智考云”在线考试系统考生端参加考试。
（2）考生自备带有麦克风、摄像头和储电功能的电脑（建议使用笔记本电脑），电脑配置要求：
①操作系统：Windows7、Windows10（禁止使用双系统、iOS系统）；
②内存：4G（含）以上（可用内存至少2G以上）；
③网络：可连接互联网（确保网络正常稳定，带宽4M以上，不能使用手机热点）；
④硬盘：软件所在C盘至少20G（含）以上可用空间；
⑤摄像头：计算机自带摄像头或外接摄像头；
⑥麦克风：具有收音功能的麦克风。
（3）考生自备一台安卓操作系统的移动设备（手机或平板,安卓系统版本为8.0或以上），须带有摄像头、具有录音录像功能、可用存储内存至少在2G以上，且有能满足连续录像两个半小时的电量。考试开始前，用移动设备前置摄像头环顾考试环境，再将移动设备固定在能够拍摄到考生桌面、考生电脑桌面、周围环境及考生行为的位置上继续拍摄考试全程，并在考试结束后通过“智考通”移动端确认佐证视频全部上传成功。
（4）在正式开始考试前，请考生将设备及网络调试到最佳状态，电脑端和移动端摄像头全程开启。考试过程中由于设备硬件故障、断电断网等导致考试无法正常进行的，由考生自行承担责任。
（5）为保障考试能够顺利进行，请考生在下载安装“智考云”电脑端前，卸载360安全卫士、360杀毒、金山毒霸、电脑管家、McAfee、鲁大师等所有可能会影响考试作答或与系统软件无法兼容的杀毒工具。在考试结束前切勿重新安装杀毒软件、自动更新系统或重装系统。
考试过程中，考生必须关闭QQ、微信、钉钉、内网通等所有通讯工具及TeamViewer、向日葵等远程工具。不按此操作导致考试过程中出现故障而影响考试的，由考生自行承担责任。
（6）考生所在的考试环境应为光线充足、封闭、无其他人、无外界干扰的安静场所，场所内不能放置任何书籍及影像资料等，并调整好摄像头拍摄角度和坐姿，确保上半身能够在电脑端的摄像范围中。考生不得使用滤镜等可能导致本人严重失真的设备，妆容不宜夸张，不得遮挡面部（不得戴口罩），不得戴耳机。
请各位考生认真阅读《考生须知》（附件2），在下载“智考云”在线考试系统考生端时，请仔细阅读每个操作文件。考生不参加笔试视为放弃应聘资格，不再提供补考机会；考生要严格遵守考场纪律，违反纪律者，考试成绩无效。
4.笔试加分。
①烈士配偶及其子女，笔试成绩加5分；
②使用国家通用语言文字答题的维吾尔族、哈萨克族、蒙古族、柯尔克孜族、锡伯族、塔吉克族、达斡尔族、乌孜别克族、塔塔尔族、俄罗斯族笔试人员，笔试成绩加5分；
③服务期满的“大学生服务西部计划志愿者”“大学生村官”以及“三支一扶”人员，笔试成绩加5分；
④符合上述多项条件者，不累计加分；符合加分条件的应聘人员，须在资格审查时提供相关资历证明材料。
5.笔试成绩公布后，按照从高分到低分的原则，按招聘岗位及人数1:3比例，确定面试入围人员。凡达不到规定比例的，按实际人数进入面试。招聘人数与进入面试人数为1:1及以下入围比例的岗位，入围人员面试成绩须达到60分面试合格分数线，方可进入体检环节。面试前3日，入围面试人员经确认放弃面试资格的，按笔试成绩由高到低依次递补；面试当日，入围面试人员经确认放弃面试资格的，不再递补。笔试成绩相同者占面试入围名额，笔试成绩相同且同为最后一名一同入围面试。
6.笔试成绩、岗位排名及入围面试人员名单等相关情况，将于笔试结束后在自治区生态环境厅门户网站上向社会公布。
（四）资格审查
1.资格审查具体时间、地点以自治区生态环境厅门户网站上发布的通知为准。
2.资格审查人员须提供的资料：《自治区生态环境厅所属事业单位面向社会公开招聘工作人员报名资格审查表》（见附3一式两份），报名表、准考证、有效居民身份证、毕业证、学位证、招聘岗位所需的其他相关材料的原件和复印件。其中：报考参加专项招聘岗位的考生或择业期内未落实工作单位的高校毕业生，须提供毕业院校出具的“高校毕业生择业期证明”（附件4）；服务期满且考核合格的大学生西部计划志愿者，须提供地、州、市及以上大学生西部计划志愿者管理办公室（团委）相关证明；服务期满且考核合格的“三支一扶”高校毕业生须提供地、州、市及以上人力资源保障部门（“三支一扶”办公室）相关证明；服务期满且考核合格的大学生村官须提供县（市）及以上组织、人力资源社会保障部门相关证明；在职人员须提供所在单位同意报考的证明。
3.资格审查合格者进入面试。在任一环节中发现报考者不符合职位条件的情况，取消其报考或聘用资格。因资格审查不合格岗位出现空缺的，可按该岗位笔试成绩合格人员的排名依次递补。
（五）面试
1.考生面试满分为100分，在考试总成绩中专业技术岗按60%折合计算，管理岗按50%折合计算。面试采取结构化面试的方式进行，面试成绩当场公布。主要考察应聘人员的专业水平、应变能力、逻辑思维、语言表达能力及形态、仪表等。笔试、面试总成绩相同者，采取加试的方式确定总成绩最高者进入体检环节。
2.具体面试时间、地点及注意事项详见自治区生态环境厅门户网站通知。应聘人员携带有效居民身份证、准考证及相关材料，在指定的时间到指定的地点参加面试。因相关证件不符合规定要求而影响考试的一切责任由报考人员自行负责，未按指定时间到指定地点参加考试的视为自动放弃。
3.面试结束后，由自治区生态环境厅门户网站向社会公布面试成绩、总成绩排名。
（六）体检
1.体检在自治区生态环境厅公开招聘领导小组的指导下组织实施。自治区生态环境厅人事处按照1：1的比例从高分到低分依次确定体检人选，并在自治区生态环境厅门户网站公布体检人员、集合地点、体检时间及注意事项。
2.应聘人员由自治区生态环境厅组织到三级甲等以上医院进行体检。未在规定的时间、地点参加体检者，视为放弃录聘资格。体检项目和标准参照《自治区事业单位面向社会公开招聘工作人员体检通用标准》执行。体检不合格的不能进入下一环节。应聘人员对体检结果有异议申请复查的，由自治区生态环境厅另选三级甲等以上医院进行复查，有明确结论的只能进行一次复查。复查结果为最终结果。因体检不合格或自行放弃等原因出现的空缺岗位，按总成绩排名依次递补。
3.体检结果在自治区生态环境厅门户网站向社会公告。
（七）考察
1.自治区生态环境厅所属事业单位在自治区生态环境厅公开招聘领导小组的指导下对体检合格人员进行全面审查考核。着重考核应聘人员的思想政治素质、能力素质、遵纪守法情况、道德品质修养等情况。应聘人员应提供个人毕业院校或原单位出具的个人在校或工作期间思想政治表现材料，并加盖学校或单位公章。暂无工作单位的由居住地街道办事处、派出所或社区出具政审材料。
2.应聘人员应对自己所填报资料的真实性负责，诚实应聘。凡不能按期取得毕业证、学位证，或有证书造假者，一经发现取消应聘资格。
3.因考察不合格或自行放弃等原因出现的空缺岗位，按同一岗位总成绩由高分到低分依次等额递补确定体检人员，对体检合格者进行考察。
4.考察内容及结果由自治区生态环境厅负责审定。
5.考察结果在自治区生态环境厅门户网站向社会公告。
（八）确定拟招聘人员
自治区生态环境厅按照岗位用人计划和要求，对考察、体检合格的拟招聘人员进行审议，确定拟招聘人员。
（九）公示
经自治区生态环境厅公开招聘领导小组确定的拟招聘人员，将在自治区生态环境厅网站予以公示7个工作日。公示期间接受社会举报，举报者应以真实姓名实事求是地反映问题，并提供必要的调查线索。
（十）办理聘用手续
1.公示期满后，没有反映问题或反映问题但不影响聘用的人员，按相关规定办理聘用手续；对反映有严重问题并查有实据的，不予聘用，空缺的名额按顺序依次递补；对反映有严重问题，但一时难以查实或难以否定的，暂缓聘用，待查实后再决定是否聘用。
2.应聘人员在规定的时间内到自治区生态环境厅直属事业单位报到，逾期未报到者，视为放弃。
3.新聘用人员实行试用期制度，试用期为1年。试用期满经考核合格的予以正式聘用，不合格的，取消其聘用资格。
七、纪律要求
1.参加招聘工作的考官或工作人员，与报考人员之间有夫妻关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲关系、近姻亲关系以及其他利害关系的，按有关规定实行公务回避。
2.对违反规定及弄虚作假的报考人员，视情节轻重，取消其考试资格；不属于报考范围已被聘用的，取消其聘用资格。
3.对违反规定的考官、工作人员以及报考人员按规定进行查处。
八、招聘监督
自治区生态环境厅机关纪委全程监督招聘工作，纠正和处理招聘工作中出现的问题，对违纪人员进行处理。
监督人：张健 监督电话：0991-4165421  
九、其他事项
（一)招聘过程中有关调整、补充、提示等事项，由自治区生态环境厅在自治区生态环境厅门户网站及时进行公告。
　　（二)报考人员必须提交准确、畅通的联系电话，并及时关注自治区生态环境厅和报名系统上发布的考试相关公告，以防错过相关考试时间安排和重要信息提示。凡因个人原因错过相关考试时间和重要信息提示的，一切责任由报考人员自行承担。
　　（三）应届毕业生无法正常按期毕业的，取消录用资格。
（四）本次考试不指定辅导用书，也不委托任何机构举办考试辅导培训班，敬请广大报考人员提高警惕、切勿上当受骗。
（五）本公告未尽事宜，由自治区生态环境厅人事处负责解释。
新疆维吾尔自治区生态环境厅 
2020年9月9日
附件下载地址：http://www.xjggjy.com/indexsydw/8a4ac4067475a137017475ceb5180138.html